
 1 

 

ČERVENEC - SRPEN 2021 

      Kancelář SNB                            722 719 101 (telefon + SMS)                                                     

      Bc. Noema Čapková               727 879 624 (telefon + SMS)                                                      

      Mgr. et Bc. Lenka Doušová     777 885 460 (pouze SMS) 

      Bc. Marcela Žáková                  607 628 910 (telefon + SMS) 

      Jana Kadlčková                        720 309 652 (pouze SMS) 

Kontakt: Spolek 

neslyšících Břeclav, z.s.                                                                       

sociální služby:  

17. listopadu 1a 

(Dům školství - 2. patro) 

690 02  Břeclav                                                                                       

www.snbreclav.cz                                                                              

e-mail: 

snbreclav@seznam.cz 

facebook:  

www.facebook.com/

snbreclav 

TELEFONNÍ ČÍSLA PRACOVNIC: 

Milí přátelé,  

sotva jsme se vzpamatovali z Covidu, 

přišlo tornádo. Dobrá zpráva je, že  

nikdo z komunity neslyšících nebyl 

zraněn. Škody jsou pouze na majetku. 

Věnujte prosím pozornost  

přiloženému letáku.  

Těšíme se, že se s Vámi budeme moci 

setkat během prázdnin na středečních 

aktivitách nebo na pobytovce. 

Vaše Noema Čapková 

Tento Bulletin  
je s programem pevný.  

Dobře si ho, prosím, 
uschovejte. 

Kdyby se něco změnilo,  
dáme Vám vědět písemně 

zvlášť. 
 

Když budete potřebovat  
pomoci něco vyřídit,  

přijďte do klubu. 

INFORMAČNÍ  
BULLETIN 
SPOLKU NESLYŠÍCÍCH BŘECLAV 

http://www.snbreclav.cz
mailto:snbreclav@seznam.cz


 2 

TLUMOČNICKÉ SLUŽBY 

JAK SI MÁM OBJEDNAT  

TLUMOČNICKOU SLUŽBU  

V TERÉNU? 

 

Objednat tlumočníka lze: 

osobně: v kanceláři SNB 

SMS: viz. telefonní čísla pracovnic  

Skype: snbreclav 

e–mail: snbreclav@seznam.cz 
 
Objednávka musí obsahovat:  

1. VAŠE JMÉNO A PŘÍJMENÍ  

2. DATUM tlumočení  

3. ČAS tlumočení (V KOLIK HOD.) 

4. DŮVOD tlumočení  

5. MÍSTO tlumočení (KDE?) 
 

Nemusíte se bát, že se 

informace dozví někdo jiný.  

Tlumočník je vázán mlčenlivostí. 
 

 !!! POZOR !!!  

Pokud nemůžete přijít na objednaný ter-

mín tlumočení (např. z důvodu nemoci),  

HNED oznamte tlumočníkovi! 

TERÉNNÍ + ONLINE (mimo SNB)  
Pondělí:        8:00 - 17:00 hod. 
Úterý:            8:00 - 17:00 hod. 

Středa:          8:00 - 17:00 hod. 
Čtvrtek:         8:00 - 17:00 hod. 
Pátek:           8:00 - 12:00 hod. 

TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ  

SOS POLICIE:  

603 111 158  

(bez registrace)  

Důležité je do zprávy napsat:  

- co se stalo,  

- kde (adresa) se to stalo,  

- kdo (jméno) volá o pomoc.  

AMBULANTNÍ (v SNB) 
Pondělí:       13:00 - 17:00 hod. 

Středa:           9:00 - 17:00 hod. 

Čtvrtek:          9:00 - 12:00 hod. 

Úřední hodiny 

KOMUNIKACE PŘES PC  

V době úředních hodin můžete 

využít nabídku - komunikovat se 

sociálním pracovníkem  

přes počítačový program:  

Skype: snbreclav 

APLIKACE ZÁCHRANKA 

Vlastníte chytrý telefon?  

Tak je dobrá volba mít  

na mobilu aplikace Záchranka.  

Více informací: 

www.zachrankaapp.cz 

Nebo Vám poradí  

sociální pracovnice v kanceláři SNB 

!!! DŮLEŽITÉ !!! 

NEROZUMÍTE SMLOUVÁM, ÚŘEDNÍM DOKUMENTŮM  

NEBO JINÝM PÍSEMNOSTEM? 

PROSÍM, NIC NEPODEPISUJTE A PŘIJĎTE K NÁM DO KANCELÁŘE SNB. 



 3 

PORADENSTVÍ  

O SLUCHADLECH 

A OPRAVY  

- ve Svazu tělesně postiže-

ných na Stromořadní ulici v 

Břeclavi - z důvodu Covid 

19 dočasně pozastaveny. 

Opravy zajistíme přes UNB. 

 SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY 

FOTKY 

Fotky ze všech akcí najdete na 

webové stránce  

www.snbreclav.rajce.net  

Kdo bude chtít objednat fotky  

z našich akcí,  

přijďte v úřední hodiny. 

JAK SI MÁM OBJEDNAT  

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY  

V TERÉNU? 

 

Sociální pracovnice může neslyšícího 

klienta přijít navštívit do vlastního do-

mu, bytu, když neslyšící klient ze 

zdravotních důvodů nemůže přijít do 

SNB.  
 

Objednat službu lze: 

osobně: v kanceláři SNB 

SMS: viz. telefonní čísla pracovnic  

Skype: snbreclav 

e–mail: snbreclav@seznam.cz 

Dopis: viz kontakt (1.strana) 

 
Objednávka musí obsahovat:  

1. VAŠE JMÉNO A PŘÍJMENÍ  

2. DATUM poskytování služby 

3. ČAS poskytování sl.(V KOLIK HOD.) 

4. DŮVOD poskytování služby 

5. MÍSTO poskytování služby (KDE?) 
 

Nemusíte se bát, že se 

informace dozví někdo jiný.  

Pracovník je vázán mlčenlivostí. 
 

!!! POZOR !!!  

Pokud nemůžete využít objednaný  

termín poskytování služby  

(např. z důvodu nemoci...),  

HNED oznamte sociální pracovnici! 

PŘÁNÍ  A STÍŽNOSTI 

 Vaše přání a stížnosti  

týkajících se obou služeb,  

můžete napsat a vložit do  

Schránky stížností,  

nápadů a připomínek  

u vchodu do SNB  

za dveřmi. 

AMBULANTNÍ (v SNB) 
Pondělí:         9:00 - 18:00 hod. 
Středa:           9:00 - 19:00 hod. 
Čtvrtek:          9:00 - 12:00 hod. 

TERÉNNÍ+ONLINE (mimo SNB)  
Úterý:             9:00 - 12:00 hod. 
Čtvrtek:        13:00 - 17:00 hod. 

Úřední hodiny 



 4 

AKCE V ČERVENCI 

 

 

STŘEDA 14. ČERVENCE 

15:00 - 17:00 hod.   Tvořivé aktivity - Výtvarné hodiny 

          MALOVÁNÍ NA TEXTIL 

          Bc. Noema Čapková, Bc. Marcela Žáková 

17:00 - 19:00 hod.   Rozvoj osobnosti 

          TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 

          Mgr. Lenka Doušová 

 

5. - 6.  ČERVENCE  - STÁTNÍ SVÁTEK - ZAVŘENO 

 

7. - 9. ČERVENCE - DOVOLENÁ - ZAVŘENO 

 

STŘEDA 28. ČERVENCE 

16:00 - 19:00 hod.      Dámský klub - Pánský klub 

          PROMÍTÁNÍ FOTOGRAFIÍ Z POBYTU NA VYSOČINĚ 

          Bc. Noema Čapková 

 

19. - 23. ČERVENCE - PSYCHOREHABILITAČNÍ POBYT NA VYSOČINĚ  

 ZAVŘENO 

Vždy ve středu  14:00 - 16:00 hod - Klub neslyšících - VOLNÁ BESEDA 



 5 

 

 

 

 

 
 

 

 

STŘEDA  4. SRPNA 

16:00 - 19:00 hod.      Vzdělávací aktivity - Beseda 

          SLOVNÍK CIZÍCH SLOV 

          Jana Kadlčková 

STŘEDA 11. SRPNA 

15:00 - 17:00 hod.   Tvořivé aktivity - Výtvarné hodiny 

          MALOVÁNÍ NA TEXTIL 

          Bc. Noema Čapková, Bc. Marcela Žáková 

16:30 - 19:00 hod.      Vzdělávací aktivity - Přednáška  

          MOJE KULTURNÍ ZÁŽITKY Z ČR A BOSNY 

          Host Roman Lupoměský - neslyšící  

STŘEDA 18. SRPNA 

15:00 - 17:00 hod.   Tvořivé aktivity - Výtvarné hodiny 

          MALOVÁNÍ NA TEXTIL 

          Bc. Noema Čapková, Bc. Marcela Žáková 

17:00 - 19:00 hod.      Rozvoj osobnosti 

          TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 

          Mgr. Lenka Doušová 

STŘEDA 25. SRPNA 

16:00 - 19:00 hod.      Vzdělávací aktivity - Beseda 

          SLOVNÍK CIZÍCH SLOV 

          Jana Kadlčková 

AKCE V SRPNU 

Vždy ve středu  14:00 - 16:00 hod - Klub neslyšících - VOLNÁ BESEDA 



 6 

 

TURNAJ V NOHEJBALU  

SOBOTA 29. KVĚTNA 

V letošním roce se podařilo usku-

tečnit turnaj v nohejbalu – 6. ročník 

– měl se původně konat 

na antukovém hřišti, ale kvůli přís-

nému epidemiologickému opatření 

jsme nesměli používat šatnu ani 

sprchu. Rozhodli jsme se proto, 

že jej uskutečníme v tělocvičně 

TJ Lokomotiva Břeclav. Očekávali 

jsme větší počet zájemců, ale 

zrovna v televizi vysílali MS 

v hokeji. I přes to se turnaje zú-

častnili alespoň 4 dvojice. Hrálo 

se podle pravidel dle Bergerovy 

tabulky, tj. hrály dvojice s každým, 

hráči si krásně zakopali a celý průběh byl bez zádrhele. Dle výsledků jednotlivých 

zápasů byly na konci turnaje prvním třem vítězům rozdány věcné ceny – poháry, 

přímo na místě. Opět za rok, snad s větším počtem soutěžících dvojic, na shleda-

nou.                                                               Sepsala Lenka Doušová a Josef Misař  

 
  

Slavík             
Hörtenhu-

ber 

Žák                     
Novák 

Pavlovič               
Mazuch 

Misař                 
Kovařík 

skóre body  pořadí 

Slavík                    
Hörtenhu-

ber 

  2 : 0 2 : 0 2 : 0 
6 : 0 9 1. 

  
11 : 8 11 : 4 11 : 2 

11 : 8 11 : 7 11 : 2 

Žák                           
Novák 

0 : 2   2 : 1 2 : 0 

4 : 3 6 2. 
8 : 11   11 : 10 11 : 2 

8 : 11   5 : 11 11 : 0 

    11 : 9   

Pavlovič 
Mazuch 

0 : 2 1 : 2   2 : 0 

3 : 4 3 3. 
4 : 11 10 : 11   11 : 0 

7 : 11 11 : 5   11 : 1 

  9 : 11     

Misař      
Kovařík 

0 : 2 0 : 2 0 : 2   

0 : 6 0 4. 2 : 11 2 : 11 0 : 11   

2 : 11 0 : 11 1 : 11   



 7 

 

 

 

 

 
 

 

 DEN DĚTÍ - SOBOTA 12. ČERVNA 

Den dětí se uskutečnil v areálu stáje Salma u Apolla. Děti 

a doprovázející dospělí se dozvěděli zajímavé informace o 

zvířátkách. Děti s většinou z nich mohly být v přímém kon-

taktu, měly požnost povozit se na koníkovi, pohladit malé 

prasátko, kozy, ovce, vycvičené králíčky, kočičky, koníky, 

oslíky a psa a zjistily, že některá zvířátka se pohladit ne-

nechají, např. slepice :-). Také mohly využít malé hřiště, 

pískoviště, houpačky a opéct si na ohýnku špekáčky.  

Na závěr děti dostaly i dárky, z velké části od sponzorů, 

kterých bylo opravdu dost. Ani prudký liják, který nás na 

chvíli zahnal pod stříšky ke 

zvířátkům, nám nepokazil at-

mosféru, naopak, příjemně se 

ochladilo a nebylo horko nám ani 

zvířátkům. Těšíme se za rok, 

věříme, že se nám podaří setkat 

se  na dalším místě. 

            Sepsala Noema Čapková 



 8 

Spolufinancováno Jihomoravským krajem, městem Břeclav,  

Ministerstvem zdravotnictví ČR a Ministerstvem kultury ČR.  

 

 

                                

 

 

Bulletin na červenec a srpen připravily: 

Noema Čapková, Jana Kadlčková, Lenka Doušová a Marcela Žáková  

Formát Cena 

A4  Černobíle   2 Kč 

A4  Barevně 10 Kč 

A5  Barevně   5 Kč 

Formát Cena 

A 4 15 Kč 

A 5 10 Kč 

A 6   5 Kč 

 V celé budově není 

dovoleno kouřit,  

musíte jít ven před 

budovu. 

Nevodit do klubu žád-

ná zvířata, znečišťují 

koberec. 

CENÍK KOPÍROVÁNÍ 

CENÍK LAMINOVÁNÍ 

 

NA MĚSÍC ZÁŘÍ 2021 PŘIPRAVUJEME: 

RYBÁŘSKÁ SOUTĚŽ - 25.9.  

Přejeme členům SNB, kteří se narodili  

v červenci a srpnu jen to nejlepší a splnění všech 

 přání v dalším roce.  

 

Pan Jindřich Kounický      10. 7.  79 let 

Paní Bohdana Manďoková    11. 7.  38 let 

Paní RNDr. Ivana Rakovičová   13. 7.   78 let 

Paní Melchard Emma       18. 7.      60 let 

Paní MgA. Daniela Hyklová    19. 7.      41 let 

Paní BcA. Iveta Oppitzová     27. 7.      38 let  

Slečna Natálie Oslzlá       28. 7.  13 let 
 

 

 

 

Pan Jiří Žák                      1. 8.    40 let  

Paní Marie Nováková         2. 8.   71 let 

Paní Libuše Dvořáková        5. 8.   73 let 

Paní Helena Horinková        8. 8.   65 let 

Paní Gabriele Sykora         9. 8.   53 let 

Paní Jana Kadlčková       14. 8.   74 let 

Paní Pippingerová Zdeňka    14. 8.    61 let 

Paní Monika Dobiášová      19. 8.   44 let 

Paní Iveta Konečná        26. 8.       34 let 


